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Informasjon til allmennheten i forbindelse med storulykke 
Mongstad Forsyningsbase er en forsyningsbase og omfatter alle aktørene innenfor området. I 
forbindelse med offshorerelatert industri utføres det laste- og losseoperasjoner, løft med kraner, 
lagring av kjemikalier på tank og transport av kjemikalier i rør internt på området. Det er tre stor-
ulykkevirksomheter ved Mongstad Forsyningsbase, www.dsb.no/. Virksomhetene plikter å utarbeide 
melding og/eller sikkerhetsrapport, hvilket er utarbeidet. De tre virksomhetene er definert å være 
dominovirksomheter. Det er industrivern med brannslokkemateriell, lenser og annet relevant 
sikkerhetsutstyr ved basen. 

De tre virksomhetene er meldepliktige etter hhv. §§ 6 og 9 i storulykkeforskriften på grunn av: 
• LNG, hvilket er brennbart og eksplosivt,
• Marine gassoljer (MGO), metanol, glykoler, H2S-fjerner, som er brann- og eksplosjonsfarlige,

miljøskadelige og giftige stoffer, samt
• Et anlegg med miljøfarlige og giftige stoffer, herunder glykoler.

Initierende hendelser for storulykker på anlegget er knyttet til ukontrollerte utslipp av kjemikalier, som 
videre kan eskalere til brann, og eksponering for toksisk eller etsende materiale for mennesker og 
miljø. Nærmeste offentlige vei og bebyggelse ligger langt utenfor de beregnede risikosonene for 
anlegget. Risikoen for tredjepart er av den grunn langt under risikoakseptkriterier. 

Ved en hendelse/storulykke 
Varsling 

• Det er etablert audiovisuelt varslingsverktøy på basen. Ved behov vil tredjepart bli varslet via
media, beredskapsleder eller nødetater.

• Det er intern brannvarsling, radiokommunikasjon og kontinuerlig overvåkning på anlegget.

Hvordan skal tredjepart forholde seg 
• Ved brann anbefales det generelt å holde vinduer lukket, og ventilasjon stengt.
• Offentlige beredskapsorganisasjoner er utøvende myndighet ved en eventuell hendelse. Alle

plikter å forholde seg til anvisninger fra beredskapsledelse/-leder.

Definerte ulykkesscenarioer er alle innenfor anleggets område, nærmeste tredjepart er minst 1,1 km 
unna. Inntil eventuell direkte varsling skal man forholde seg som normalt. Det forventes ingen 
materielle skader for tredjepart ved brann. 

Ytterligere opplysninger:

https://www.dsb.no/horinger-og-vedtak/

https://www.abpre.no/news

https://www.dsb.no/lover/farlige-stoffer/veiledning-til-forskrift/veiledning-til-storulykkeforskriften/#om-veiledningen
https://www.dsb.no/lover/farlige-stoffer/veiledning-til-forskrift/veiledning-til-storulykkeforskriften/#-dominoeffekt
https://www.dsb.no/hoeringer-og-konsekvensutredninger/
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Del 2 
Mongstad Forsyningsbase og omkringliggende virksomheter har god dialog både internt og med 
relevante myndigheter og beredskapsavdelinger. Basens industrivern alarmeres iht. varslingsplan ved 
uhell/ulykker på anlegget. Lindås og Meland Brann og redning, samt Austrheim brannvern er 
tilgjengelig ressurs som varsles ved uhell. Samt Equinor Mongstad. 
 
Definerte hendelser: 
De viktigste definerte hendelsene og scenariene relatert til storulykke er ukontrollerte utslipp av kjemi-
kalier, enten fra tankgårder og tilknyttet utstyr, eller ved lasting og lossing. 
Alle tankgårder har ringmurer, ved lasting og lossing overvåkes prosessen. Havneanlegget har moderne 
overvåkningsanlegg (SD-anlegg) for styring av alle prosesser, f.eks. lasting og lossing. Skog rundt 
anlegget er i stor grad fjernet med tanke på skogbrann. Videre er det MOB-båt, dryppfrie koblinger, 
vakuumslanger og lekkasjedeteksjon i rør, kaikasser med oppsamlingskar, kaivakt, rør-i-rør-system for 
relevante rørstrekk, jordet tankanlegg, lynavledere og nødstoppbrytere på kai, samt lys- og lydalarm 
på anlegget, for hele ISPS-området. Aktuelle tanker er helsveiste, og designet for dypfryst bruk. 
 
Alle kjemikaliene på anlegget håndteres ved temperaturer nær omgivelsestemperatur. MGO, metanol 
og glykoler med tilhørende tilsetningskjemikalier er brennbare i den formen de håndteres på anlegget. 
Alle kjemikalier, med unntak av metanol, håndteres ved temperatur under flammepunktet. 
 


Kjemikalier på anlegget – relevante for storulykke 
LNG 
Nedkjølt naturgass, -162 °C. LNG har ingen lukt eller farge. Naturgass er lettere enn luft og stiger derfor 
opp ved utslipp, derav ingen miljørisiko (sjø). Naturgass antenner ved relativt høy temperatur, 540 °C. 
 
MGO – marine gassoljer 
MGO er et diesellignende brennstoff som primært benyttes for skip og som fyringsolje. Gassoljen er 
en klar, tynnflytende gjennomsiktig væske. Gassoljen er brennbar (og eksplosiv). Flammepunkt 65 °C. 
 
Glykol med tilhørende tilsetningskjemikalier 
Glykol er en alkohol, og er giftig. Glykol benyttes som frostvæske for å unngå hydratdannelse (is). 
Inntak av glykol kan forårsake skader på sentralnervesystemet, nyrene og andre indre organer hvis den 
drikkes. Lite brennbar. Tilsetningskjemikalier kan være nitrater, H2S-fjernere, korrosjonsinhibitorer, lut 
mm. Disse er giftige og kan være miljøskadelige. 
 
Metanol 
Metanol er svært giftig, og selv små doser kan føre til blindhet eller død. Giftig ved innånding. Ved 
romtemperatur og atmosfærisk trykk er stoffet en fargeløs, flyktig og brennbar væske.  
 
H2S-fjerner 
Er giftig ved innånding. Ikke brennbar (håndteres sammen med vann på basen). 
 



https://no.wikipedia.org/wiki/Alkoholer

https://no.wikipedia.org/wiki/Giftig

https://no.wikipedia.org/wiki/Sentralnervesystemet

https://no.wikipedia.org/wiki/Nyre





 


Besøksadresse: Storemyra 162, 5954 Mongstad. Portvakt/hendelser: 91 24 70 21 


Utbredelse av fare 
På anbefaling fra DSB skal risikokonturplottene rundt storulykkevirksomheter deles inn i tre soner; 
indre, midtre og ytre sone. Samt utenfor ytre sone, hvor typisk skoler, hotell og lignende plasseres. 
Risikoen avtar med økende avstand fra anlegget. 


 
Alle definerte farer er innenfor anleggets eget område, det vil si godt innenfor ytre hensynssone. 
 
Den samlede lekkasjefrekvensen for MGO, metanol og glykoler med tilhørende tilsetningskjemikalier 
er omtrent én gang pr. 4 til 5 år, altså den akkumulerte frekvensen for både små og store utslipp. Ved 
alle operasjoner er det vakt til stede, derav forutsetts maksimalt 1 minutt varighet. Eksponering av 
tredjeparts strandlinje i nærheten av basens område vil være mulig ved ufordelaktig vind/strøm, men 
eksponering for flak tykkere enn 0,1 mm virker ikke sannsynlig. 
 
MGO 
Illustrasjon på utstrekning av maksimalt forventet utslipp av MGO, 1 mm tykkelse. Gitt utslipp fra kai, 
og tilgjengelighet på lenser like i nærheten, er det sannsynlig at store deler av utslippet kan stoppes av 
lenser og holdes inne i havneområdet for oppsamling. 
 
Glykoler med tilhørende tilsetningskjemikalier  
Glykoler med tilhørende tilsetningskjemikalier er vannløselige og vil derav blande seg i de ulike 
sjiktene, lenser lite egnet. Ved utslipp av miljøskadelige stoffer til sjø vil tidevann, sjødybde og 
beregnede mengder utslipp innebære forholdsvis begrensede konsekvenser. Det er forventet en 
konsentrasjon skadelig for alger i hele havnebassenget gitt worst-case utfall. Frekvensen for worst-
caseutfall er to ganger pr. 100 år. Det er forventet vesentlig mindre utstrekning for de fleste utfall, selv 
for worst-case utfallene. 
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